



ДЕРЖАВНА МИТНА СЛУЖБА УКРАЇНИ (Держмитслужба)

вул. Дегтярівська, 11 Г, м. Київ, 04119, тел.: (044) 481-20-42, (044) 481-19-58, (044) 481-20-20
E:mail: post@customs.gov.ua; Код ЄДРПОУ 43115923

Державна регуляторна служба України

Про погодження проєкту нормативного акта

Державна митна служба України відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» після завершення процедури оприлюднення проєкту акта з метою одержання зауважень і пропозицій надсилає на погодження проєкт наказу Міністерства фінансів України «Про внесення змін до наказу Міністерства фінансів України від 25 квітня 2023 року № 213» (далі – проєкт наказу).

- Додатки: 1. Проєкт наказу на 20 арк. в 1 прим.
2. Пояснювальна записка до проєкту наказу на 4 арк. в 1 прим.
3. Порівняльна таблиця до проєкту наказу на 10 арк. в 1 прим.
4. Аналіз регуляторного впливу проєкту наказу на 8 арк. в 1 прим.
5. Копія оприлюдненого повідомлення про оприлюднення проєкту наказу на 1 арк. в 1 прим.

В. о. Голови

Сергій ЗВЯГІНЦЕВ

Лілія Єрмоленко
Юлія Черногорець (044) 247 27 62



СЕД АСКОД
Державна митна служба України
№ 1/18-03/6/1966 від 28.03.2025
Підписувач Звягінцев Сергій Борисович
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000350E31003446DE00
Дійсний з 16.01.2025 14:48:24 по 14.01.2027 14:48:24



МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ

НАКАЗ

від _____

Київ

№ _____

Про внесення змін до наказу Міністерства фінансів України від 25 квітня 2023 року № 213

Відповідно до частини восьмої статті 305, частини третьої статті 307, частини шостої статті 310 глави 44, частини третьої статті 315, частини четвертої статті 315⁵ глави 45, частини четвертої статті 316 глави 45¹, частини другої статті 317¹ глави 46 розділу X Митного кодексу України, пункту 2 розділу II «Прикінцеві положення» Закону України від 22 серпня 2024 року 3926-ІХ «Про внесення змін до Митного кодексу України щодо імплементації деяких положень Митного кодексу Європейського Союзу», підпункту 5 пункту 4 Положення про Міністерство фінансів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 375,

НАКАЗУЮ:

1. В абзаці п'ятому пункту 1 наказу Міністерства фінансів України від 25 квітня 2023 року № 213 «Про деякі питання забезпечення сплати митних платежів», зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 13 червня 2023 року за № 984/40040, слова «базової суми» замінити словами «референтної суми».

2. Внести зміни до форм бланка індивідуальної гарантії, бланка загальної гарантії, акта спільної звірки щодо застосування індивідуальних гарантій, резервування та вивільнення частин базової суми загальної гарантії або звільнення від гарантії, вимоги про сплату митних платежів, заяви про реєстрацію гаранта, затверджених наказом Міністерства фінансів України від 25 квітня 2023 року № 213, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 13 червня 2023 року за № 984/40040, виклавши їх в новій редакції, що додається.

3. Затвердити Зміни до Порядку забезпечення сплати митних платежів, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 25 квітня 2023 року



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат [3FAA9288358EC0030400000065FC2E0040E6D700](#)

Підписувач [Марченко Сергій Михайлович](#)

Дійсний з [16.08.2024 11:33:06](#) по [16.08.2026 11:33:06](#)

Міністерство фінансів України



34030-11-61/6046 від 26.02.2025

№ 213, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 13 червня 2023 року за № 984/40040, що додаються.

4. Департаменту митної політики Міністерства фінансів України в установленому порядку забезпечити:

подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України;

оприлюднення цього наказу.

5. Державній митній службі України протягом 10 днів з дня набрання чинності цим наказом доопрацювати відповідне програмне забезпечення для реалізації вимог цього наказу.

6. Цей наказ набирає чинності одночасно з набранням чинності Законом України від 22 серпня 2024 року № 3926-IX «Про внесення змін до Митного кодексу України щодо імплементації деяких положень Митного кодексу Європейського Союзу», але не раніше дня офіційного опублікування цього наказу.

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра з питань європейської інтеграції Драганчука Ю. О. та Голову Державної митної служби України.

Міністр

Сергій МАРЧЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства фінансів України

25 квітня 2023 року № 213

(у редакції наказу Міністерства фінансів

України від _____ 2025 року № _____)

Індивідуальна гарантія

I Гарант

(найменування, код згідно з ЄДРПОУ, обліковий номер, присвоєний митним органом)

місцезнаходження якого:

(країна, поштовий індекс, адреса)

надає цю гарантію Державній митній службі України та зобов'язується сплатити на користь держави Україна шляхом перерахування до державного бюджету будь-яку суму в розмірі, що не перевищує

_____ гривень,

(цифрами та словами)

у разі невиконання особою

(найменування, код згідно з ЄДРПОУ, обліковий номер, присвоєний митним органом)*

місцезнаходження або задеклароване / зареєстроване місце проживання (перебування) якої:

(країна, поштовий індекс, адреса)

обов'язку зі плати митних платежів, який виник у зв'язку з порушенням умов митного режиму або невиконанням митних формальностей, що визначили або становили митну процедуру

(коди митних процедур, щодо яких надано гарантію)

UA01 – переміщення територією України транзитом товарів та/або транспортних засобів комерційного призначення (статті 92, 96 глави 17 розділу V Митного кодексу України);

UA02 – оформлення митним органом тимчасової митної декларації (стаття 260 глави 40 розділу VIII Митного кодексу України);

UA03 – оформлення митним органом періодичної митної декларації (стаття 260 глави 40 розділу VIII Митного кодексу України);

UA04 – незгода декларанта з рішенням митного органу про коригування заявленої митної вартості товарів (стаття 55 глави 8 розділу III Митного кодексу України);

UA05 – переробка товарів на митній території України (стаття 73⁶ глави 12 розділу V, стаття 149 глави 23 розділу V Митного кодексу України);

UA06 – тимчасове ввезення товарів (статті 104¹, 110 глави 18 розділу V Митного кодексу України);

UA07 – ввезення замінних товарів та продуктів переробки, виготовлених із еквівалентних товарів (статті 171, 171¹ глави 24 розділу V Митного кодексу України);

UA08 – переробка за межами митної території України (стаття 73⁶ глави 12 розділу V, стаття 164 глави 24 розділу V Митного кодексу України);



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат ЗFAA9288358EC0030400000065FC2E0040E6D700

Підписувач Марченко Сергій Михайлович

Дійсний з 16.08.2024 11:33:06 по 16.08.2026 11:33:06

Міністерство фінансів України



34030-11-61/6046 від 26.02.2025

	<p>UA09 – тимчасове ввезення на митну територію України запасних частин та обладнання, призначених для використання у процесі ремонту та технічного обслуговування транспортних засобів комерційного призначення, тимчасово ввезених на митну територію України (стаття 189 глави 27 розділу VI Митного кодексу України);</p> <p>UA10 – тимчасове ввезення громадянами на митну територію України транспортних засобів особистого користування (стаття 380 глави 55 розділу XII Митного кодексу України);</p> <p>UA11 – інші митні процедури, щодо яких законодавством України з питань митної справи передбачено надання забезпечення сплати митних платежів;</p> <p>UA12 – розміщення товарів на тимчасове зберігання та/або у митний режим митного складу (стаття 73⁶ глави 12 розділу V, стаття 122 глави 20 розділу V, стаття 201 глави 29 розділу VI, стаття 249¹ глави 39 розділу VIII Митного кодексу України);</p> <p>UA13 – оформлення митним органом спрощеної митної декларації (стаття 260¹ глави 40 розділу VIII Митного кодексу України);</p> <p>UA14 – кінцеве використання товарів (стаття 73⁶ глави 12, статті 75, 76¹ глави 13 розділу V Митного кодексу України).</p>
II	<p>Гарант протягом 30 днів, наступних за днем отримання вимоги про сплату митних платежів, зобов'язується перерахувати належну суму митних платежів до державного бюджету.</p> <p>Зобов'язання гаранта за цією гарантією щодо товарів, поміщених у митний режим, або товарів, які перебувають під митним контролем на момент закінчення строку дії цієї гарантії чи на момент набрання чинності рішенням про відкликання або скасування реєстрації гарантії, продовжують бути чинними та підлягають виконанню.</p>
III	<p>Гарантія діє від дня її видачі гарантом до _____ (дата)</p> <p>Гарантія видана гарантом:</p> <p>_____ _____ _____ (дата) (підпис) (прізвище (за наявності), ім'я, по батькові (за наявності) уповноваженої особи гаранта)</p>
IV	<p>Гарантію зареєстровано митним органом</p> <p>_____</p> <p>_____</p> <p>(найменування та код митного органу)</p> <p>за номером _____</p> <p>(реєстраційний номер гарантії)</p> <p>_____ _____ _____ (дата) (підпис) (власне ім'я, прізвище посадової особи митного органу)</p>
V	<p>Гарантію застосовано для забезпечення виконання особою, якій надано цю гарантію, обов'язку зі сплати митних платежів, який може виникнути у зв'язку з порушенням такою особою умов митного режиму або невиконанням митних формальностей, за митною декларацією або іншим документом:</p> <p>_____</p> <p>(номер та дата митної декларації або іншого документа)</p> <p>_____ _____ _____ (дата) (підпис) (власне ім'я, прізвище посадової особи митного органу, відбиток особистої номерної печатки)</p>

VI	<p>Гарантія вивільнена:</p> <p>_____</p> <p>(дата) (підпис) _____</p> <p>(власне ім'я, прізвище посадової особи митного органу, відбиток особистої номерної печатки)</p>
*	<p>Пояснення до форми бланка індивідуальної гарантії</p> <p>1. Розділи I, III цієї гарантії заповнює гарант.</p> <p>2. Розділи IV–VI цієї гарантії заповнює митний орган.</p> <p>3. Для юридичної особи: найменування, код згідно з ЄДРПОУ, обліковий номер, присвоєний митним органом; для фізичної особи – підприємця: прізвище (за наявності), ім'я, по батькові (за наявності), реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків відповідно до закону), обліковий номер, присвоєний митним органом.</p> <p>4. Відомості вносяться українською мовою, за винятком випадків, якщо оригінальне написання власного імені, прізвища (за наявності) осіб, найменувань і адрес підприємств виконується іноземною мовою, яка використовує латинський алфавіт. Такі відомості зазначаються латинськими літерами.</p> <p>5. Коди митних процедур вносяться через кому. Використання тире, дефісів та інших розділових знаків забороняється.</p> <p>6. Дати вносяться у форматі: ДД.ММ.РРРР, де: ДД – день; ММ – місяць; РРРР – рік.</p>

**Директор Департаменту
митної політики**

Олександр МОСКАЛЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства фінансів України

25 квітня 2023 року № 213

(у редакції наказу Міністерства фінансів

України від _____ 2025 року № _____)

Загальна гарантія	
I	<p>Гарант</p> <p>_____ , (найменування, код згідно з ЄДРПОУ, обліковий номер, присвоєний митним органом)</p> <p>місцезнаходження якого:</p> <p>_____ (країна, поштовий індекс, адреса)</p> <p>надає цю гарантію Державній митній службі України та зобов'язується сплатити на користь держави Україна шляхом перерахування до державного бюджету будь-яку суму в розмірі, що не перевищує _____ гривень, (цифрами та словами)</p> <p>у разі невиконання особою</p> <p>_____ , (найменування, код згідно з ЄДРПОУ, обліковий номер, присвоєний митним органом)*</p> <p>місцезнаходження якої:</p> <p>_____ (країна, поштовий індекс, адреса)</p> <p>обов'язку зі сплати митних платежів, який виник у зв'язку з порушенням умов митного режиму або невиконанням митних формальностей, що визначили або становили митну процедуру</p> <p>_____ (коди митних процедур, щодо яких надано гарантію)*</p> <p>UA01 – переміщення територією України транзитом товарів та/або транспортних засобів комерційного призначення (статті 92, 96 глави 17 розділу V Митного кодексу України);</p> <p>UA02 – оформлення митним органом тимчасової митної декларації (стаття 260 глави 40 розділу VIII Митного кодексу України);</p> <p>UA03 – оформлення митним органом періодичної митної декларації (стаття 260 глави 40 розділу VIII Митного кодексу України);</p> <p>UA04 – незгода декларанта з рішенням митного органу про коригування заявленої митної вартості товарів (стаття 55 глави 8 розділу III Митного кодексу України);</p> <p>UA05 – переробка товарів на митній території України (стаття 73⁶ глави 12 розділу V, стаття 149 глави 23 розділу V Митного кодексу України);</p> <p>UA06 – тимчасове ввезення товарів (статті 104¹, 110 глави 18 розділу V Митного кодексу України);</p> <p>UA07 – ввезення замінних товарів та продуктів переробки, виготовлених із еквівалентних товарів (статті 171, 171¹ глави 24 розділу V Митного кодексу України);</p>



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000065FC2E0040E6D700

Підписувач Марченко Сергій Михайлович

Дійсний з 16.08.2024 11:33:06 по 16.08.2026 11:33:06

Міністерство фінансів України



34030-11-61/6046 від 26.02.2025

	<p>UA08 – переробка за межами митної території України (стаття 73⁶ глави 12 розділу V, стаття 164 глави 24 розділу V Митного кодексу України);</p> <p>UA09 – тимчасове ввезення на митну територію України запасних частин та обладнання, призначених для використання у процесі ремонту та технічного обслуговування транспортних засобів комерційного призначення, тимчасово ввезених на митну територію України (стаття 189 глави 27 розділу VI Митного кодексу України);</p> <p>UA11 – інші митні процедури, щодо яких законодавством України з питань митної справи передбачено надання забезпечення сплати митних платежів;</p> <p>UA12 – розміщення товарів на тимчасове зберігання та/або у митний режим митного складу (стаття 73⁶ глави 12 розділу V, стаття 122 глави 20 розділу V, стаття 201 глави 29 розділу VI, стаття 249¹ глави 39 розділу VIII Митного кодексу України);</p> <p>UA13 – оформлення митним органом спрощеної митної декларації (стаття 260¹ глави 40 розділу VIII Митного кодексу України);</p> <p>UA14 – кінцеве використання товарів (стаття 73⁶ глави 12, статті 75, 76¹ глави 13 розділу V Митного кодексу України).</p>
II	<p>Гарант протягом 30 днів, наступних за днем отримання вимоги про сплату митних платежів, зобов'язується перерахувати належну суму митних платежів до державного бюджету.</p> <p>Зобов'язання гаранта за цією гарантією щодо товарів, поміщених у митний режим, або товарів, які перебувають під митним контролем на момент закінчення строку дії цієї гарантії чи на момент набрання чинності рішенням про відкликання або скасування реєстрації цієї гарантії, продовжують бути чинними та підлягають виконанню.</p>
III	<p>Гарантія діє від дня її видачі гарантом до _____ (дата)</p> <p>Гарантія видана гарантом:</p> <p>_____ (дата) _____ (підпис) _____ (прізвище (за наявності), ім'я, по батькові (за наявності) уповноваженої особи гаранта)</p>
IV	<p>Гарантію зареєстровано митним органом</p> <p>_____</p> <p>_____ (найменування та код митного органу)</p> <p>за номером _____ (реєстраційний номер гарантії)</p> <p>_____ (дата) _____ (підпис) _____ (власне ім'я, прізвище посадової особи митного органу)</p>
*	<p>Пояснення до форми бланка загальної гарантії</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Розділи I та III цієї гарантії заповнює гарант. 2. Розділ IV цієї гарантії заповнює митний орган. 3. Для юридичної особи: найменування, код згідно з ЄДРПОУ, обліковий номер, присвоєний митним органом; для фізичної особи – підприємця: прізвище (за наявності), ім'я, по батькові (за наявності), реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків відповідно до закону), обліковий номер, присвоєний митним органом.

4. Відомості вносяться українською мовою, за винятком випадків, якщо оригінальне написання власного імені, прізвища (за наявності) осіб, найменувань і адрес підприємств виконується іноземною мовою, яка використовує латинський алфавіт. Такі відомості зазначаються латинськими літерами.

5. Коди митних процедур вносяться через кому. Використання тире, дефісів та інших розділових знаків забороняється.

6. Дати вносяться у форматі:

ДД.ММ.РРРР, де:

ДД – день; ММ – місяць; РРРР – рік.

**Директор Департаменту
митної політики**

Олександр МОСКАЛЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства фінансів України

25 квітня 2023 року № 213

(у редакції наказу Міністерства фінансів України

від _____ 2025 року № _____)

Акт

спільної зв'язки щодо застосування індивідуальних гарантій, резервування та вивільнення частин референтної суми загальної гарантії або звільнення від гарантії за період з _____ по _____ станом на _____

Підприємство

(найменування, код згідно з ЄДРПОУ, місцезнаходження, обліковий номер, присвоєний митним органом)

реєстраційний номер гарантії або звільнення від гарантії (GRN)	Дані підприємства				Дані митного органу			
	статус гарантії або звільнення від гарантії (не використана, застосована, вивільнена)	застосована сума індивідуальної гарантії / зарезервована частина референтної суми загальної гарантії або звільнення від гарантії, (грн)	доступна для резервування частина референтної суми загальної гарантії або звільнення від гарантії, (грн)	номер та дата документа, за яким застосовано / вивільнено гарантію або звільнення від гарантії	статус гарантії або звільнення від гарантії (не використана, застосована, вивільнена)	застосована сума індивідуальної гарантії / зарезервована частина референтної суми загальної гарантії або звільнення від гарантії, (грн)	доступна для резервування частина референтної суми загальної гарантії або звільнення від гарантії, (грн)	номер та дата документа, за яким застосовано / вивільнено гарантію або звільнення від гарантії
1	2	3	4	5	6	7	8	9

_____ (посада уповноваженої особи підприємства)

_____ (підпис)

_____ (прізвище (за наявності), ім'я, по батькові (за наявності))

_____ (посада уповноваженої особи митного органу)

_____ (підпис)

_____ (власне ім'я, прізвище)

Директор Департаменту митної політики



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000065FC2E0040E6D700

Підписувач Марченко Сергій Михайлович

Дійсний з 16.08.2024 11:33:06 по 16.08.2026 11:33:06

Міністерство фінансів України



34030-11-61/6046 від 26.02.2025

Олександр МОСКАЛЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства фінансів України

25 квітня 2023 року № 213

(у редакції наказу Міністерства фінансів

України від _____ 2025 року № _____)

Бланк митного органу

Вимога про сплату митних платежів

від «___» _____ 20__ року № _____¹

I

(повна назва митного органу, відповідального за здійснення контролю сплати митних платежів)

ПОВІДОМЛЯЄ

(найменування особи, на яку покладається обов'язок зі сплати митних платежів / гаранта, який видав гарантію)

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

податковий номер² особи, на яку покладається обов'язок зі сплати митних платежів / гаранта, який видав гарантію

(місцезнаходження особи, на яку покладається обов'язок зі сплати митних платежів / гаранта, який видав гарантію)

що станом на «___» _____ 20__ року виник обов'язок зі сплати митних платежів

у зв'язку з порушенням _____

(посилання на частину та статтю Митного кодексу України, порушення якого встановлено)

сума митних платежів, що підлягає сплаті / списанню з рахунку митного органу, становить _____

(загальна сума цифрами та словами)

у тому числі:

Номер митної декларації або документа, який відповідно до законодавства її замінює	Дата митної декларації або документа, який відповідно до законодавства її замінює	Код виду надходження ³	Вид надходження ³	Код бюджетної класифікації ³	Сума, (грн)
Усього	х	х	х	х	

Сума митних платежів, забезпечена гарантією _____

(номер, дата реєстрації гарантії⁴)

Короткий опис встановленого факту невиконання умов митного режиму або митних формальностей:



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000065FC2E0040E6D700

Підписувач Марченко Сергій Михайлович

Дійсний з 16.08.2024 11:33:06 по 16.08.2026 11:33:06

Міністерство фінансів України



34030-11-61/6046 від 26.02.2025

	<hr/> <hr/> <hr/> <hr/> <hr/>
II	<p>Протягом 10 робочих днів з дня отримання вимоги про сплату митних платежів особа, на яку покладається обов'язок зі сплати митних платежів, зобов'язана перерахувати належну суму митних платежів на бюджетний рахунок отримувача:</p> <p>_____ . (номер рахунку) (найменування отримувача)</p> <p>Банк отримувача _____ ,</p> <p>«*»; _____ ; _____ ;» . (код виду сплати) (призначення платежу⁵)</p> <p>_____ . (номер рахунку) (найменування отримувача)</p> <p>Банк отримувача _____ ,</p> <p>«*»; _____ ; _____ ;» . (код виду сплати) (призначення платежу⁵)</p> <p>_____ . (номер рахунку) (найменування отримувача)</p> <p>Банк отримувача _____ ,</p> <p>«*»; _____ ; _____ ;» . (код виду сплати) (призначення платежу⁵)</p> <p>У разі наявності на рахунку митного органу належної суми, зарезервованої у вигляді грошової застави, така сума перераховується до державного бюджету в рахунок сплати митних платежів після письмового розпорядження особою, на яку покладається обов'язок зі сплати митних платежів, або після завершення строку сплати митних платежів відповідно до частини третьої статті 317¹ глави 46 розділу X Митного кодексу України.</p> <p>У разі несплати або неповної сплати митних платежів у встановлений строк такі платежі стягуються в порядку та строки, визначені Податковим кодексом України.</p> <p>Особа, на яку покладається обов'язок зі сплати митних платежів, має право оскаржити рішення, дії або бездіяльність митних органів відповідно до глави 4 розділу I Митного кодексу України.</p>
III	<p>Гарант протягом 30 днів, наступних за днем отримання вимоги про сплату митних платежів, зобов'язаний перерахувати належну суму митних платежів на бюджетний рахунок отримувача:</p> <p>_____ . (номер рахунку) (найменування отримувача)</p>

Банк отримувача _____,

«*»; _____ ; _____ ;».

(код виду сплати) (призначення платежу⁵)

(номер рахунку)

(найменування отримувача)

Банк отримувача _____,

«*»; _____ ; _____ ;».

(код виду сплати) (призначення платежу⁵)

(номер рахунку)

(найменування отримувача)

Банк отримувача _____,

«*»; _____ ; _____ ;».

(код виду сплати) (призначення платежу⁵)

У разі несплати або неповної сплати гарантом суми митних платежів у визначені строки несплачена сума митних платежів вважається податковим боргом гаранта та стягується в порядку та строки, визначені Податковим кодексом України.

Гарант має право оскаржити рішення, дії або бездіяльність митних органів відповідно до глави 4 розділу I Митного кодексу України. Таке оскарження не звільняє гаранта від обов'язку зі сплати митних платежів, забезпеченого гарантією, у визначені строки.

Керівник _____

(посада керівника митного органу)

(підпис)

(власне ім'я, прізвище)

МП

(дата)

Пояснення до форми бланка вимоги про сплату митних платежів

1. Розділ I цієї вимоги заповнюється з урахуванням того, кому надсилається вимога про сплату митних платежів.
2. Розділ II цієї вимоги заповнюється у разі надсилання відповідно до статті 317¹ глави 46 розділу X Митного кодексу України вимоги про сплату митних платежів особі, на яку покладається обов'язок зі сплати митних платежів.
3. Розділ III цієї вимоги заповнюється у разі надсилання відповідно до статті 317² глави 46 розділу X Митного кодексу України вимоги про сплату митних платежів гаранту.

¹Номер вимоги про сплату митних платежів формується так: OOOOOOOO/PPPP/NNNN, де: OOOOOOOO – код місця митного оформлення згідно з Класифікатором Державної митної служби України, її територіальних органів та їх структурних підрозділів, затвердженим наказом Міністерства фінансів України від 26 листопада 2019 року № 495 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 30 грудня 2020 року № 831), PPPP – рік реєстрації, NNNN – порядковий номер у порядку зростання протягом поточного року.

²Податковий номер платника податків відповідно до пункту 2.2 розділу II Порядку обліку платників податків і зборів, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 09 грудня 2011 року № 1588, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 29 грудня 2011 року за № 1562/20300 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 22 квітня 2014 року № 462).

³Заповнюється згідно з класифікатором видів надходжень бюджету, що контролюються митними органами, затвердженим наказом Міністерства фінансів України від 20 вересня 2012 року № 1011.

⁴Заповнюється у разі, якщо надавалось забезпечення сплати митних платежів у вигляді гарантії, виданої гарантом.

⁵Зазначаються реквізити вимоги про сплату митних платежів, за якою здійснюється перерахування коштів.

**Директор Департаменту
митної політики**

Олександр МОСКАЛЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
25 квітня 2023 року № 213
(у редакції наказу Міністерства фінансів
України від _____ 2025 року № _____)

Голові Державної митної служби України

(власне ім'я, прізвище)

**Заява
про реєстрацію гаранта**

I. Загальні відомості	
1. Найменування підприємства	
2. Місцезнаходження підприємства	3. Адреса електронної пошти
4. Код згідно з ЄДРПОУ	5. Індивідуальний податковий номер платника податку на додану вартість
6. Обліковий номер	
7. Відомості про особу, на яку покладено обов'язок із взаємодії з митними органами	
II. Рішення, щодо якого подається заява	
Прошу зареєструвати фінансову установу гарантом та включити до реєстру гарантів	
III. Фінансова установа, якою подається заява для прийняття рішення про реєстрацію гаранта, відповідає таким умовам:	
1. Загальні умови:	
<input type="checkbox"/> є резидентом України;	
<input type="checkbox"/> провадить діяльність з надання фінансових послуг протягом кожного кварталу упродовж останніх 36 місяців;	
<input type="checkbox"/> не має податкового боргу;	
<input type="checkbox"/> не має простроченої заборгованості перед митними органами за виданими гарантіями, у тому числі заборгованості, що оскаржується у судовому або адміністративному порядку;	
<input type="checkbox"/> не має протягом останніх 12 місяців випадків застосування до фінансової установи або до власників істотної участі в ній санкцій іноземними державами (крім держав, що здійснили або здійснюють збройну агресію проти України в значенні, наведеному в Законі України «Про оборону України») або міждержавними об'єднаннями, або міжнародними організаціями та/або застосування санкцій відповідно до Закону України «Про санкції».	
2. Для банку:	
<input type="checkbox"/> має чинну банківську ліцензію;	



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000065FC2E0040E6D700

Підписувач Марченко Сергій Михайлович

Дійсний з 16.08.2024 11:33:06 по 16.08.2026 11:33:06

Міністерство фінансів України



34030-11-61/6046 від 26.02.2025

не має випадків застосування протягом останніх 12 місяців Національним банком України заходів впливу у вигляді обмеження, зупинення чи припинення здійснення окремих видів здійснюваних банком операцій, у тому числі операцій із пов'язаними з банком особами, віднесення банку до категорії проблемних або неплатоспроможних, відкликання банківської ліцензії та ліквідації банку;

дотримується пруденційних нормативів, встановлених Національним банком України, протягом останніх 6 місяців.

3. Для страховика:

має чинну ліцензію на здійснення діяльності із страхування за класом страхування 13, визначеним статтею 4 Закону України «Про страхування»;

дотримується протягом останніх 36 місяців обов'язкових критеріїв і нормативів достатності капіталу та платоспроможності, ліквідності, прибутковості, якості активів та ризиковості операцій страховика та/або вимог щодо забезпечення платоспроможності, визначених Національним банком України відповідно до Закону України «Про страхування»;

має протягом останніх 36 місяців сформовані страхові та/або технічні резерви у порядку та обсягах, визначених законодавством;

не перебуває протягом останніх 36 місяців у процедурі санації боржника до порушення провадження у справі про банкрутство;

не має протягом останніх 36 місяців випадків порушення провадження у справі про банкрутство;

4. Для фінансової компанії:

має чинну ліцензію фінансової компанії, що надає право на провадження діяльності з надання гарантій;

дотримується протягом останніх 36 місяців критеріїв та вимог до діяльності фінансової компанії, встановлених Національним банком України;

дотримується протягом останніх 36 місяців обов'язкових нормативів та/або пруденційних вимог до фінансових компаній, які надають гарантії, встановлених Національним банком України;

не має протягом останніх 36 місяців випадків порушення провадження у справі про банкрутство;

не перебуває протягом останніх 36 місяців у процедурі санації боржника до порушення провадження у справі про банкрутство.

IV. Документи, що додаються до заяви:

Керівник фінансової установи

_____ (підпис)

_____ (власне ім'я, прізвище)

_____ 20__ р.

Пояснення до заповнення форми заяви про реєстрацію гаранта**I. Загальні відомості****1. Найменування підприємства**

У графі зазначається повне найменування підприємства відповідно до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань.

2. Місцезнаходження підприємства

У графі зазначається місцезнаходження підприємства відповідно до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань.

3. Адреса електронної пошти

У графі зазначається адреса електронної пошти підприємства, яка складається з ідентифікатора, позначки «@» та доменного імені, що використовується підприємством для листування з органами державної влади.

4. Код згідно з ЄДРПОУ

У графі зазначається код згідно з ЄДРПОУ.

5. Індивідуальний податковий номер платника податку на додану вартість

У графі зазначається індивідуальний податковий номер платника податку на додану вартість (за наявності).

6. Обліковий номер

У графі зазначається обліковий номер особи, наданий згідно зі статтею 455 глави 65 розділу XVI Митного кодексу України.

7. Відомості про особу, на яку покладено обов'язок із взаємодії з митним органом

У графі зазначаються прізвище (за наявності), ім'я, по батькові (за наявності), номер телефону / факсу, адреса електронної пошти особи, визначеної підприємством, яка взаємодіятиме з митними органами з питань надання та застосування гарантій.

**Директор Департаменту
митної політики**

Олександр МОСКАЛЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства фінансів України

_____ 2025 року № _____

Зміни
до Порядку забезпечення сплати митних платежів,
затвердженого наказом Міністерства фінансів України
від 25 квітня 2023 року № 213, зареєстрованого
в Міністерстві юстиції України 13 червня 2023 року за № 984/40040

1. У розділі I:

1) пункт 3 викласти в такій редакції:

«3. Розрахунок розміру грошової застави, індивідуальної гарантії, а також розміру частини референтної суми, у межах якої застосовується спрощення «використання загальної гарантії» або «використання загальної гарантії із зменшенням розміру забезпечення референтної суми до 50 відсотків», або «використання загальної гарантії із зменшенням розміру забезпечення референтної суми до 30 відсотків», або «використання звільнення від гарантії», що підлягає резервуванню для митного оформлення товарів, здійснюється відповідно до розділу II цього Порядку.»;

2) у пункті 5 слова «базової суми» замінити словами «зарезервованої частини референтної суми».

2. У розділі IV:

1) у главі 1:

у пункті 2:

підпункт 3 викласти в такій редакції:

«3) відомостей про гаранта щодо реєстрації (зупинення, скасування або анулювання реєстрації гаранта) та наявності / відсутності податкового боргу гаранта відповідно до частини четвертої статті 317² глави 46 розділу X Кодексу;»;

абзац перший підпункту 4 викласти у такій редакції:

«4) відповідності відомостей про загальну гарантію відомостям, що містяться в авторизації на застосування спрощення «використання загальної гарантії» або «використання загальної гарантії із зменшенням розміру забезпечення референтної суми до 50 відсотків», або «використання загальної гарантії із зменшенням розміру забезпечення референтної суми до 30 відсотків», або «використання звільнення від гарантії» (далі – авторизація на застосування спрощення), а саме:»;

абзац другий пункту 4 викласти в такій редакції:



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат [3FAA9288358EC003040000065FC2E0040E6D700](#)

Підписувач [Марченко Сергій Михайлович](#)

Дійсний з [16.08.2024 11:33:06](#) по [16.08.2026 11:33:06](#)

Міністерство фінансів України



34030-11-61/6046 від 26.02.2025

«процес реєстрації гарантії завершується шляхом присвоєння електронною системою управління гарантіями такої гарантії реєстраційного номера відповідно до пункту 7 цієї глави та підтвердження відповідності відомостей про загальну гарантію відомостям, що містяться у відповідній авторизації на застосування спрощення; або»;

абзац шостий пункту 5 викласти в такій редакції:

«зупинення, скасування, анулювання або відсутність авторизації на застосування спрощення у разі надання загальної гарантії»;

2) пункт 1 глави 4 викласти в такій редакції:

«1. У разі надсилання гарантом повідомлення про відкликання гарантії в електронній формі електронною системою управління гарантіями:

здійснюється перевірка формату та структури повідомлення на відповідність вимогам, встановленим Держмитслужбою;

надсилається гаранту повідомлення про прийняття повідомлення про відкликання гарантії;

на шістнадцятий день з дня отримання повідомлення про відкликання гарантії блокується можливість застосування гарантії під час митного оформлення товарів.».

3. У розділі V:

1) у пунктах 2, 3 слово «трьох» замінити словом «чотирьох»;

2) у пункті 4:

в абзаці першому слово «трьох» замінити словом «чотирьох»;

в абзаці другому слово «два» замінити словом «три»;

3) пункт 5 викласти в такій редакції:

«5. Вивільнення індивідуальної гарантії здійснює посадова особа митного органу, яка отримала підтвердження фактичного виконання зобов'язань, забезпечених гарантією, або підтвердження факту припинення обов'язку зі сплати митних платежів відповідно до статті 290 глави 43 розділу IX Кодексу.

Посадова особа митного органу вносить відомості про вивільнення індивідуальної гарантії до графи 6 індивідуальної гарантії. Такі відомості вносяться до трьох примірників індивідуальної гарантії, наданої підприємством.

Примірники індивідуальної гарантії із внесеними відомостями про її вивільнення розподіляються таким чином:

один примірник – зберігається у справах митного органу;

два примірники – повертаються підприємству (один примірник підприємством передається гаранту для підтвердження виконання зобов'язань за індивідуальною гарантією).».

4. У розділі VI:

1) пункт 1 викласти в такій редакції:

«1. У разі встановлення обставин або виникнення подій, що можуть свідчити про невиконання умов митного режиму або митних формальностей, необхідних для завершення митного режиму, митний орган, відповідальний за здійснення контролю сплати митних платежів, у строк, що не перевищує 3 робочих днів, надсилає запит інформації до:

митного органу, у зоні діяльності якого встановлено такі обставини та/або події;

декларанта;

утримувача митного режиму;

особи, яка зобов'язана доставити ці товари, транспортні засоби до митного органу призначення;

інших митних органів (за необхідності).

У разі встановлення обставин або виникнення подій, що можуть свідчити про невиконання вимог митного режиму транзиту або митних формальностей, необхідних для завершення митного режиму транзиту, процедура запиту інформації, передбачена абзацом першим цього пункту, виконується митним органом, у зоні діяльності якого розпочалося транзитне переміщення товарів.

Запит надсилається наступного робочого дня після спливу семи діб після закінчення строку транзитного перевезення, встановленого частиною першою статті 95 глави 17 розділу V Кодексу, якщо протягом цього періоду не було отримано інформації, що дозволяє припинити з'ясування таких обставини.»;

2) у пункті 5:

в абзаці першому після слів «У разі невиконання» доповнити словами «або неповного виконання»;

доповнити новим абзацом такого змісту:

«У разі відсутності забезпечення сплати митних платежів, звільнення від гарантії або надання забезпечення сплати митних платежів у спосіб, визначений пунктами 4, 5 частини першої статті 308 глави 44 розділу X Кодексу, несплачена в порядку та в строки, встановлені Кодексом, сума грошового зобов'язання вважається податковим боргом особи, зазначеної у частині першій статті 293 глави 4 розділу IX Кодексу, та стягується в порядку та строки, встановлені Податковим кодексом України.»;

3) у пункті 9:

абзац перший викласти в такій редакції:

«9. Запит інформації або вимога про сплату митних платежів особі, яка є резидентом та на яку покладається обов'язок зі сплати митних платежів відповідно до частин першої, третьої статті 293 глави 43 розділу IX Кодексу, надсилається.»;

доповнити новим абзацом такого змісту:

«Вимога про сплату митних платежів надсилається гаранту у порядку, встановленому цим пунктом.».

5. У тексті цього Порядку:

слова «базова сума» в усіх відмінках замінити словами «референтна сума» у відповідних відмінках;

слова «спрощення “звільнення від гарантії”» замінити словами «спрощення “використання звільнення від гарантії”».

**Директор Департаменту
митної політики**

Олександр МОСКАЛЕНКО

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту наказу Міністерства фінансів України «Про внесення змін до наказу
Міністерства фінансів України від 25 квітня 2023 року № 213»

Зміст положення чинного акту законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акту
<p style="text-align: center;">Наказ Міністерства фінансів України «Про деякі питання забезпечення сплати митних платежів»</p>	<p style="text-align: center;">Наказ Міністерства фінансів України «Про деякі питання забезпечення сплати митних платежів»</p>
<p>1. Затвердити такі, що додаються: Порядок забезпечення сплати митних платежів; форму бланка індивідуальної гарантії; форму бланка загальної гарантії; форму акта спільної звірки щодо застосування індивідуальних гарантій, резервування та вивільнення частин базової суми загальної гарантії або звільнення від гарантії; форму вимоги про сплату митних платежів; форму заяви про реєстрацію гаранта.</p>	<p>1. Затвердити такі, що додаються: Порядок забезпечення сплати митних платежів; форму бланка індивідуальної гарантії; форму бланка загальної гарантії; форму акта спільної звірки щодо застосування індивідуальних гарантій, резервування та вивільнення частин референтної суми загальної гарантії або звільнення від гарантії; форму вимоги про сплату митних платежів; форму заяви про реєстрацію гаранта.</p>
<p style="text-align: center;">Порядок забезпечення сплати митних платежів</p>	<p style="text-align: center;">Порядок забезпечення сплати митних платежів</p>
<p style="text-align: center;">I. Загальні положення</p>	<p style="text-align: center;">I. Загальні положення</p>
<p>3. Розрахунок розміру грошової застави, індивідуальної гарантії, а також розміру частини суми, у межах якої застосовується спрощення "загальна гарантія" або "загальна гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 50 відсотків", або "загальна гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 70 відсотків", або "звільнення від гарантії" (далі - базова сума загальної гарантії або звільнення від гарантії), що підлягає резервуванню для митного оформлення товарів, здійснюється відповідно до розділу II цього Порядку.</p>	<p>3. Розрахунок розміру грошової застави, індивідуальної гарантії, а також розміру частини референтної суми, у межах якої застосовується спрощення "використання загальної гарантії" або "використання загальної гарантії із зменшенням розміру забезпечення референтної суми до 50 відсотків", або "використання загальної гарантії із зменшенням розміру забезпечення референтної суми до 30 відсотків", або "використання звільнення від гарантії", що підлягає резервуванню для митного оформлення товарів, здійснюється відповідно до розділу II цього Порядку.</p>
<p>5. Вивільнення індивідуальної гарантії, базової суми загальної гарантії або звільнення від гарантії здійснюється в порядку, встановленому статтею 315⁴ глави 45 розділу X Кодексу.</p>	<p>5. Вивільнення індивідуальної гарантії, зарезервованої частини референтної суми загальної гарантії або звільнення від гарантії здійснюється в порядку, встановленому статтею 315⁴ глави 45 розділу X Кодексу.</p>
<p>6. Облік індивідуальних гарантій, облік резервування та вивільнення частин базової суми загальної гарантії або звільнення від гарантії здійснюються відповідно до статті 315⁵ глави 45 розділу X Кодексу.</p>	<p>6. Облік індивідуальних гарантій, облік резервування та вивільнення частин референтної суми загальної гарантії або звільнення від гарантії здійснюються відповідно до статті 315⁵ глави 45 розділу X Кодексу.</p>
<p style="text-align: center;">III. Інформаційна взаємодія митних органів з гарантом та підприємством</p>	<p style="text-align: center;">III. Інформаційна взаємодія митних органів з гарантом та підприємством</p>



Сертифікат [3FAA9288358EC003040000065FC2E0040E6D700](#)
Підписувач [Марченко Сергій Михайлович](#)
Дійсний з [16.08.2024 11:33:06](#) по [16.08.2026 11:33:06](#)



34030-11-61/6046 від 26.02.2025

<p>3. Під час здійснення інформаційної взаємодії підприємствам надається інформація про:</p> <p>реєстрацію або про відмову в реєстрації гарантії або звільнення від гарантії із зазначенням причини відмови;</p> <p>реквізити гарантії або звільнення від гарантії (реєстраційний номер гарантії або звільнення від гарантії (далі - GRN), дата реєстрації);</p> <p>незарезервовану частину базової суми - для загальної гарантії та звільнення від гарантії;</p> <p>статус гарантії (гарантію застосовано (із зазначенням реквізитів митної декларації або іншого документа, що відповідно до законодавства може використовуватися замість митної декларації або її замінює, а також суми забезпечення сплати митних платежів), гарантію (зарезервовану частину базової суми) вивільнено, скасовано реєстрацію гарантії, гарантію відкликано, строк дії гарантії завершився (із зазначенням дати застосування, вивільнення, скасування реєстрації, відкликання, завершення строку дії));</p> <p>статус звільнення від гарантії (звільнення від гарантії застосовано (із зазначенням реквізитів митної декларації або іншого документа, що відповідно до законодавства може використовуватися замість митної декларації або її замінює, а також суми забезпечення сплати митних платежів), зарезервовану частину базової суми вивільнено, скасовано реєстрацію звільнення від гарантії, внесено зміни відомостей про звільнення від гарантії (із зазначенням дати застосування, вивільнення, скасування реєстрації, внесення змін));</p> <p>номер та дату складення вимоги про сплату митних платежів.</p>	<p>3. Під час здійснення інформаційної взаємодії підприємствам надається інформація про:</p> <p>реєстрацію або про відмову в реєстрації гарантії або звільнення від гарантії із зазначенням причини відмови;</p> <p>реквізити гарантії або звільнення від гарантії (реєстраційний номер гарантії або звільнення від гарантії (далі - GRN), дата реєстрації);</p> <p>незарезервовану частину референтної суми - для загальної гарантії та звільнення від гарантії;</p> <p>статус гарантії (гарантію застосовано (із зазначенням реквізитів митної декларації або іншого документа, що відповідно до законодавства може використовуватися замість митної декларації або її замінює, а також суми забезпечення сплати митних платежів), гарантію (зарезервовану частину референтної суми) вивільнено, скасовано реєстрацію гарантії, гарантію відкликано, строк дії гарантії завершився (із зазначенням дати застосування, вивільнення, скасування реєстрації, відкликання, завершення строку дії));</p> <p>статус звільнення від гарантії (звільнення від гарантії застосовано (із зазначенням реквізитів митної декларації або іншого документа, що відповідно до законодавства може використовуватися замість митної декларації або її замінює, а також суми забезпечення сплати митних платежів), зарезервовану частину референтної суми вивільнено, скасовано реєстрацію звільнення від гарантії, внесено зміни відомостей про звільнення від гарантії (із зазначенням дати застосування, вивільнення, скасування реєстрації, внесення змін));</p> <p>номер та дату складення вимоги про сплату митних платежів.</p>
<p>IV. Реєстрація, застосування, відкликання, скасування гарантії та звільнення від гарантії, зміна відомостей про звільнення від гарантії</p>	<p>IV. Реєстрація, застосування, відкликання, скасування гарантії та звільнення від гарантії, зміна відомостей про звільнення від гарантії</p>
<p>1. Реєстрація гарантії та звільнення від гарантії</p>	<p>1. Реєстрація гарантії та звільнення від гарантії</p>
<p>2. Реєстрація гарантії здійснюється після проведення перевірки:</p> <p>1) електронного підпису, накладеного на гарантію;</p> <p>2) відповідності формату, структури гарантії вимогам, встановленим Держмитслужбою;</p> <p>3) відомостей про гаранта щодо наявності підстав для відмови у прийнятті від нього гарантій, встановлених частиною другою статті 316 глави 45¹ розділу X Кодексу;</p>	<p>2. Реєстрація гарантії здійснюється після проведення перевірки:</p> <p>1) електронного підпису, накладеного на гарантію;</p> <p>2) відповідності формату, структури гарантії вимогам, встановленим Держмитслужбою;</p> <p>3) відомостей про гаранта щодо реєстрації (зупинення, скасування або анулювання реєстрації гаранта) та</p>

<p>4) відповідності відомостей про загальну гарантію відомостям, що містяться в авторизації на застосування спрощення "загальна гарантія" або "загальна гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 50 відсотків", або "загальна гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 70 відсотків", або "звільнення від гарантії" (далі - авторизація на застосування спрощення), а саме:</p> <p>наявності у підприємства, якому надано загальну гарантію, діючої авторизації на застосування спрощення;</p> <p>розміру загальної гарантії, виданої гарантом, що не є меншим за частину базової суми загальної гарантії, яка підлягає забезпеченню такою гарантією. Такий розмір зазначається у відповідній авторизації на застосування спрощення;</p> <p>відсутності в електронній системі управління гарантіями вже зареєстрованої загальної гарантії, що застосовується з відповідною авторизацією;</p> <p>5) строку дії гарантії.</p>	<p>наявності/відсутності податкового боргу гаранта відповідно до частини четвертої статті 317² глави 46 розділу X Кодексу;</p> <p>4) відповідності відомостей про загальну гарантію відомостям, що містяться в авторизації на застосування спрощення "використання загальної гарантії" або "використання загальної гарантії із зменшенням розміру забезпечення референтної суми до 50 відсотків", або "використання загальної гарантії із зменшенням розміру забезпечення референтної суми до 30 відсотків", або "використання звільнення від гарантії" (далі - авторизація на застосування спрощення), а саме:</p> <p>наявності у підприємства, якому надано загальну гарантію, діючої авторизації на застосування спрощення;</p> <p>розміру загальної гарантії, виданої гарантом, що не є меншим за частину референтної суми загальної гарантії, яка підлягає забезпеченню такою гарантією. Такий розмір зазначається у відповідній авторизації на застосування спрощення;</p> <p>відсутності в електронній системі управління гарантіями вже зареєстрованої загальної гарантії, що застосовується з відповідною авторизацією;</p> <p>5) строку дії гарантії.</p>
<p>4. За результатами перевірки гарантії: здійснюється реєстрація гарантії шляхом присвоєння електронною системою управління гарантіями такої гарантії реєстраційного номера відповідно до пункту 7 цієї глави; або</p> <p>електронною системою управління гарантіями надсилається гаранту повідомлення про відмову в реєстрації гарантії із зазначенням підстави для такої відмови.</p>	<p>4. За результатами перевірки гарантії: процес реєстрації гарантії завершується шляхом присвоєння електронною системою управління гарантіями такої гарантії реєстраційного номера відповідно до пункту 7 цієї глави та підтвердженням відповідності відомостей про загальну гарантію, відомостям, що містяться у відповідній авторизації на застосування спрощення; або</p> <p>електронною системою управління гарантіями надсилається гаранту повідомлення про відмову в реєстрації гарантії із зазначенням підстави для такої відмови.</p>
<p>5. Підставами для відмови в реєстрації гарантії є: невідповідність електронного підпису, накладеного на гарантію, відомостям про гаранта; невідповідність формату, структури гарантії вимогам, встановленим Держмитслужбою; зупинення, скасування або анулювання реєстрації гаранта;</p>	<p>5. Підставами для відмови в реєстрації гарантії є: невідповідність електронного підпису, накладеного на гарантію, відомостям про гаранта; невідповідність формату, структури гарантії вимогам, встановленим Держмитслужбою; зупинення, скасування або анулювання реєстрації гаранта;</p>

<p>наявність у гаранта податкового боргу відповідно до частини четвертої статті 317² глави 46 розділу X Кодексу; зупинення, скасування або анулювання авторизації на застосування спрощення; наявність випадку, коли розмір загальної гарантії, виданої гарантом, є меншим за частину базової суми загальної гарантії, що підлягає забезпеченню; наявність в електронній системі управління гарантіями відомостей про зареєстровану загальну гарантію, що застосовується з відповідною авторизацією; завершення строку дії гарантії.</p>	<p>наявність у гаранта податкового боргу відповідно до частини четвертої статті 317² глави 46 розділу X Кодексу; зупинення, скасування, анулювання або відсутність авторизації на застосування спрощення у разі надання загальної гарантії; наявність випадку, коли розмір загальної гарантії, виданої гарантом, є меншим за частину референтної суми загальної гарантії, що підлягає забезпеченню; наявність в електронній системі управління гарантіями відомостей про зареєстровану загальну гарантію, що застосовується з відповідною авторизацією; завершення строку дії гарантії.</p>
<p>6. Внесення відомостей до електронної системи управління гарантіями для реєстрації звільнення від гарантії здійснює структурний підрозділ Держмитслужби, на який покладено здійснення функції організації процедури реєстрації гарантії або звільнення від гарантії. Такі відомості мають відповідати відомостям, що містяться в авторизації на застосування спрощення "звільнення від гарантії".</p> <p>Після внесення відомостей до електронної системи управління гарантіями такою системою здійснюється реєстрація звільнення від гарантії шляхом присвоєння реєстраційного номера відповідно до пункту 7 цієї глави.</p> <p>Реєстрація звільнення від гарантії здійснюється не пізніше наступного робочого дня після набрання чинності авторизацією на застосування спрощення "звільнення від гарантії".</p>	<p>6. Внесення відомостей до електронної системи управління гарантіями для реєстрації звільнення від гарантії здійснює структурний підрозділ Держмитслужби, на який покладено здійснення функції організації процедури реєстрації гарантії або звільнення від гарантії. Такі відомості мають відповідати відомостям, що містяться в авторизації на застосування спрощення "використання звільнення від гарантії".</p> <p>Після внесення відомостей до електронної системи управління гарантіями такою системою здійснюється реєстрація звільнення від гарантії шляхом присвоєння реєстраційного номера відповідно до пункту 7 цієї глави.</p> <p>Реєстрація звільнення від гарантії здійснюється не пізніше наступного робочого дня після набрання чинності авторизацією на застосування спрощення "використання звільнення від гарантії".</p>
<p>2. Застосування гарантій або звільнення від гарантії</p>	<p>2. Застосування гарантій або звільнення від гарантії</p>
<p>2. Митний орган за допомогою електронної системи управління гарантіями під час митного оформлення товарів перевіряє: відповідність відомостей про гарантію або звільнення від гарантії, зазначених у митній декларації або в іншому документі, що відповідно до законодавства може використовуватись замість митної декларації або її замінює, відомостям, наявним в електронній системі управління гарантіями; відсутність відомостей про зупинення, скасування або анулювання авторизації на застосування спрощення у разі застосування загальної гарантії або звільнення від гарантії;</p>	<p>2. Митний орган за допомогою електронної системи управління гарантіями під час митного оформлення товарів перевіряє: відповідність відомостей про гарантію або звільнення від гарантії, зазначених у митній декларації або в іншому документі, що відповідно до законодавства може використовуватись замість митної декларації або її замінює, відомостям, наявним в електронній системі управління гарантіями; відсутність відомостей про зупинення, скасування або анулювання авторизації на застосування спрощення у разі застосування загальної гарантії або звільнення від гарантії;</p>

<p>відсутність відомостей про скасування реєстрації гарантії, звільнення від гарантії або відкликання гарантії;</p> <p>відсутність факту застосування індивідуальної гарантії;</p> <p>достатність суми індивідуальної гарантії та/або достатність частини базової суми загальної гарантії або звільнення від гарантії, доступної для резервування, для митного оформлення товарів;</p> <p>відповідність відомостей про підприємство, якому видано гарантію, або про підприємство, якому надано авторизацію на застосування спрощення "звільнення від гарантії", відомостям, зазначеним у митній декларації або в іншому документі, що відповідно до законодавства може використовуватись замість митної декларації або її замінює;</p> <p>строк дії гарантії.</p>	<p>відсутність відомостей про скасування реєстрації гарантії, звільнення від гарантії або відкликання гарантії;</p> <p>відсутність факту застосування індивідуальної гарантії;</p> <p>достатність суми індивідуальної гарантії та/або достатність частини референтної суми загальної гарантії або звільнення від гарантії, доступної для резервування, для митного оформлення товарів;</p> <p>відповідність відомостей про підприємство, якому видано гарантію, або про підприємство, якому надано авторизацію на застосування спрощення "використання звільнення від гарантії", відомостям, зазначеним у митній декларації або в іншому документі, що відповідно до законодавства може використовуватись замість митної декларації або її замінює;</p> <p>строк дії гарантії.</p>
<p>5. Митний орган відмовляє у застосуванні загальної гарантії у разі, якщо:</p> <p>відомості про загальну гарантію, зазначені у митній декларації або в іншому документі, що відповідно до законодавства може використовуватись замість митної декларації або її замінює, не відповідають відомостям, наявним в електронній системі управління гарантіями;</p> <p>реєстрацію загальної гарантії скасовано, загальну гарантію відкликано;</p> <p>авторизацію на застосування спрощення зупинено, скасовано або анульовано;</p> <p>частини базової суми загальної гарантії, доступної для резервування, недостатньо для здійснення митного оформлення товарів (крім випадку, передбаченого пунктом 7 цієї глави);</p> <p>відомості про підприємство, наведені в загальній гарантії, не відповідають відомостям, зазначеним у митній декларації або в іншому документі, що відповідно до законодавства може використовуватись замість митної декларації або її замінює;</p> <p>реєстрацію гаранта зупинено, скасовано, анульовано або у гаранта наявний податковий борг відповідно до частини четвертої статті 317² глави 46 розділу X Кодексу;</p> <p>строк дії загальної гарантії завершився.</p>	<p>5. Митний орган відмовляє у застосуванні загальної гарантії у разі, якщо:</p> <p>відомості про загальну гарантію, зазначені у митній декларації або в іншому документі, що відповідно до законодавства може використовуватись замість митної декларації або її замінює, не відповідають відомостям, наявним в електронній системі управління гарантіями;</p> <p>реєстрацію загальної гарантії скасовано, загальну гарантію відкликано;</p> <p>авторизацію на застосування спрощення зупинено, скасовано або анульовано;</p> <p>частини референтної суми загальної гарантії, доступної для резервування, недостатньо для здійснення митного оформлення товарів (крім випадку, передбаченого пунктом 7 цієї глави);</p> <p>відомості про підприємство, наведені в загальній гарантії, не відповідають відомостям, зазначеним у митній декларації або в іншому документі, що відповідно до законодавства може використовуватись замість митної декларації або її замінює;</p> <p>реєстрацію гаранта зупинено, скасовано, анульовано або у гаранта наявний податковий борг відповідно до частини четвертої статті 317² глави 46 розділу X Кодексу;</p> <p>строк дії загальної гарантії завершився.</p>

<p>6. Митний орган відмовляє у застосуванні звільнення від гарантії у разі, якщо:</p> <p>відомості про звільнення від гарантії, зазначені у митній декларації або в іншому документі, що відповідно до законодавства може використовуватись замість митної декларації або її замінює, не відповідають відомостям, наявним в електронній системі управління гарантіями;</p> <p>реєстрацію звільнення від гарантії скасовано;</p> <p>авторизацію на застосування спрощення зупинено, скасовано або анульовано;</p> <p>частини базової суми звільнення від гарантії, доступної для резервування, недостатньо для здійснення митного оформлення товарів (крім випадку, передбаченого пунктом 7 цієї глави);</p> <p>відомості про підприємство, якому надано авторизацію на застосування спрощення "звільнення від гарантії", не відповідають відомостям, зазначеним у митній декларації або в іншому документі, що відповідно до законодавства може використовуватись замість митної декларації або її замінює.</p>	<p>6. Митний орган відмовляє у застосуванні звільнення від гарантії у разі, якщо:</p> <p>відомості про звільнення від гарантії, зазначені у митній декларації або в іншому документі, що відповідно до законодавства може використовуватись замість митної декларації або її замінює, не відповідають відомостям, наявним в електронній системі управління гарантіями;</p> <p>реєстрацію звільнення від гарантії скасовано;</p> <p>авторизацію на застосування спрощення зупинено, скасовано або анульовано;</p> <p>частини референтної суми звільнення від гарантії, доступної для резервування, недостатньо для здійснення митного оформлення товарів (крім випадку, передбаченого пунктом 7 цієї глави);</p> <p>відомості про підприємство, якому надано авторизацію на застосування спрощення "використання звільнення від гарантії", не відповідають відомостям, зазначеним у митній декларації або в іншому документі, що відповідно до законодавства може використовуватись замість митної декларації або її замінює.</p>
<p>7. У разі недостатності базової суми загальної гарантії або звільнення від гарантії для митного оформлення товарів підприємство, якому надано авторизацію на застосування спрощення, має право додатково надати індивідуальну гарантію або грошову заставу.</p> <p>У разі зазначення в митній декларації індивідуальної гарантії, як одного зі способів забезпечення сплати митних платежів, митний орган спочатку застосовує індивідуальну гарантію на всю суму, зазначену в такій індивідуальній гарантії, після чого резервує відповідну суму з частини базової суми загальної гарантії або звільнення від гарантії.</p> <p>У разі зазначення в митній декларації грошової застави, як одного зі способів забезпечення сплати митних платежів, митний орган спочатку резервує відповідну суму з частини базової суми загальної гарантії або звільнення від гарантії, доступної для резервування, після чого застосовує грошову заставу.</p>	<p>7. У разі недостатності референтної суми загальної гарантії або звільнення від гарантії для митного оформлення товарів підприємство, якому надано авторизацію на застосування спрощення, має право додатково надати індивідуальну гарантію або грошову заставу.</p> <p>У разі зазначення в митній декларації індивідуальної гарантії, як одного зі способів забезпечення сплати митних платежів, митний орган спочатку застосовує індивідуальну гарантію на всю суму, зазначену в такій індивідуальній гарантії, після чого резервує відповідну суму з частини референтної суми загальної гарантії або звільнення від гарантії.</p> <p>У разі зазначення в митній декларації грошової застави, як одного зі способів забезпечення сплати митних платежів, митний орган спочатку резервує відповідну суму з частини референтної суми загальної гарантії або звільнення від гарантії, доступної для резервування, після чого застосовує грошову заставу.</p>

9. Загальна гарантія або звільнення від гарантії вважається застосованою(им) після резервування частини базової суми загальної гарантії або звільнення від гарантії та завершення митного оформлення товарів.	9. Загальна гарантія або звільнення від гарантії вважається застосованою(им) після резервування частини референтної суми загальної гарантії або звільнення від гарантії та завершення митного оформлення товарів.
4. Відкликання гарантій	4. Відкликання гарантій
1. У разі надсилання гарантом повідомлення про відкликання гарантії в електронній формі електронною системою управління гарантіями: здійснюється перевірка формату та структури повідомлення на відповідність вимогам, встановленим Держмитслужбою; блокується можливість застосування гарантії під час митного оформлення товарів; надсилається гаранту повідомлення про прийняття повідомлення про відкликання гарантії.	1. У разі надсилання гарантом повідомлення про відкликання гарантії в електронній формі електронною системою управління гарантіями: здійснюється перевірка формату та структури повідомлення на відповідність вимогам, встановленим Держмитслужбою; надсилається гаранту повідомлення про прийняття повідомлення про відкликання гарантії; на шістнадцятий день з дня отримання повідомлення про відкликання гарантії блокується можливість застосування гарантії під час митного оформлення товарів.
5. Зміна відомостей про звільнення від гарантії	5. Зміна відомостей про звільнення від гарантії
1. Підставою для внесення змін щодо відомостей про звільнення від гарантії є внесення змін до авторизації на застосування спрощення "звільнення від гарантії" щодо розміру базової суми.	1. Підставою для внесення змін щодо відомостей про звільнення від гарантії є внесення змін до авторизації на застосування спрощення "використання звільнення від гарантії" щодо розміру референтної суми.
2. Внесення змін щодо відомостей про звільнення від гарантії здійснює структурний підрозділ Держмитслужби, на який покладено здійснення функції організації процедури реєстрації гарантії або звільнення від гарантії, шляхом внесення інформації про новий розмір базової суми до електронної системи управління гарантіями.	2. Внесення змін щодо відомостей про звільнення від гарантії здійснює структурний підрозділ Держмитслужби, на який покладено здійснення функції організації процедури реєстрації гарантії або звільнення від гарантії, шляхом внесення інформації про новий розмір референтної суми до електронної системи управління гарантіями.
3. Внесення змін щодо відомостей про звільнення від гарантії здійснюється не пізніше наступного робочого дня після внесення змін до авторизації на застосування спрощення "звільнення від гарантії" .	3. Внесення змін щодо відомостей про звільнення від гарантії здійснюється не пізніше наступного робочого дня після внесення змін до авторизації на застосування спрощення "використання звільнення від гарантії" .
V. Взаємодія з митними органами у разі тимчасової відмови у роботі електронної системи управління гарантіями	V. Взаємодія з митними органами у разі тимчасової відмови у роботі електронної системи управління гарантіями
2. Індивідуальна гарантія в паперовій формі надається митному органу, який здійснює випуск товарів, у трьох примірниках, що підтверджується офіційним листом гаранта.	2. Індивідуальна гарантія в паперовій формі надається митному органу, який здійснює випуск товарів, у чотирьох примірниках, що підтверджується офіційним листом гаранта.
3. Митний орган, якому надано індивідуальну гарантію у паперовій формі, здійснює реєстрацію індивідуальної гарантії шляхом	3. Митний орган, якому надано індивідуальну гарантію у паперовій формі, здійснює реєстрацію індивідуальної гарантії шляхом

<p>присвоєння їй номера відповідно до пункту 7 глави 1 розділу IV цього Порядку. Відомості про реєстрацію індивідуальної гарантії вносяться до граfi 4 такої гарантії у всіх трьох примірниках. Зареєстрована індивідуальна гарантія повертається підприємству.</p>	<p>присвоєння їй номера відповідно до пункту 7 глави 1 розділу IV цього Порядку. Відомості про реєстрацію індивідуальної гарантії вносяться до граfi 4 такої гарантії у всіх чотирьох примірниках. Зареєстрована індивідуальна гарантія повертається підприємству.</p>
<p>4. Після застосування індивідуальної гарантії посадова особа митного органу, яка здійснила випуск товарів, вносить до граfi 5 індивідуальної гарантії відомості про її застосування. Такі відомості вносяться до трьох примірників індивідуальної гарантії.</p> <p>Один примірник індивідуальної гарантії зберігається у справах митного органу, два інших повертаються підприємству.</p>	<p>4. Після застосування індивідуальної гарантії посадова особа митного органу, яка здійснила випуск товарів, вносить до граfi 5 індивідуальної гарантії відомості про її застосування. Такі відомості вносяться до чотирьох примірників індивідуальної гарантії.</p> <p>Один примірник індивідуальної гарантії зберігається у справах митного органу, три інших повертаються підприємству.</p>
<p>5. Вивільнення індивідуальної гарантії здійснює посадова особа митного органу, яка отримала підтвердження фактичних зобов'язань, забезпечених гарантією, або підтвердження факту припинення зобов'язку зі сплати митних платежів відповідно до статті 290 глави 43 розділу IX Кодексу.</p> <p>Посадова особа митного органу вносить відомості про вивільнення індивідуальної гарантії до граfi 6 індивідуальної гарантії. Такі відомості вносяться до двох примірників індивідуальної гарантії, наданої підприємством.</p> <p>Один примірник індивідуальної гарантії з внесеними відомостями про її вивільнення зберігається у справах митного органу, інший повертається підприємству.</p>	<p>5. Вивільнення індивідуальної гарантії здійснює посадова особа митного органу, яка отримала підтвердження фактичного виконання зобов'язань, забезпечених гарантією, або підтвердження факту припинення зобов'язку зі сплати митних платежів відповідно до статті 290 глави 43 розділу IX Кодексу.</p> <p>Посадова особа митного органу вносить відомості про вивільнення індивідуальної гарантії до граfi 6 індивідуальної гарантії. Такі відомості вносяться до трьох примірників індивідуальної гарантії, наданої підприємством.</p> <p>Примірники індивідуальної гарантії із внесеними відомостями про її вивільнення розподіляються таким чином: один примірник - зберігається у справах митного органу; два примірники - повертаються підприємству (один примірник підприємством передається гаранту для підтвердження виконання зобов'язань за індивідуальною гарантією).</p>
<p>VI. Здійснення запиту інформації та пред'явлення вимог про сплату митних платежів</p>	<p>VI. Здійснення запиту інформації та пред'явлення вимог про сплату митних платежів</p>
<p>1. У разі встановлення обставин або виникнення подій, що можуть свідчити про невиконання умов митного режиму або митних формальностей, необхідних для завершення митного режиму, митний орган, відповідальний за здійснення контролю сплати митних платежів, у строк, що не перевищує трьох робочих днів, надсилає запит інформації до:</p> <p>митного органу, у зоні діяльності якого встановлено такі обставини та/або події; декларанта;</p>	<p>1. У разі встановлення обставин або виникнення подій, що можуть свідчити про невиконання умов митного режиму або митних формальностей, необхідних для завершення митного режиму, митний орган, відповідальний за здійснення контролю сплати митних платежів, у строк, що не перевищує 3 робочих днів, надсилає запит інформації до:</p> <p>митного органу, у зоні діяльності якого встановлено такі обставини та/або події; декларанта;</p>

<p>інших митних органів.</p>	<p>утримувача митного режиму; особи, яка зобов'язана доставити ці товари, транспортні засоби до митного органу призначення; інших митних органів (за необхідності).</p> <p>У разі встановлення обставин або виникнення подій, що можуть свідчити про невиконання вимог митного режиму транзиту або митних формальностей, необхідних для завершення митного режиму транзиту, процедура запиту інформації, передбачена абзацом першим цього пункту, виконується митним органом, у зоні діяльності якого розпочалося транзитне переміщення товарів.</p> <p>Запит надсилається наступного робочого дня після спливу семи діб після закінчення строку транзитного перевезення, встановленого частиною першою статті 95 глави 17 розділу V Кодексу, якщо протягом цього періоду не було отримано інформацію, що дозволяє припинити з'ясування таких обставини.</p>
<p>5. У разі невиконання особами, яким надіслано вимогу про сплату митних платежів відповідно до пункту 4 цього розділу, обов'язку зі сплати митних платежів протягом 10 робочих днів з дня отримання такої вимоги митний орган, відповідальний за здійснення контролю сплати митних платежів, надсилає вимогу про сплату митних платежів гаранту.</p> <p>Така вимога надсилається разом з іншими документами щодо відповідної операції з товарами.</p>	<p>5. У разі невиконання або неповного виконання особами, яким надіслано вимогу про сплату митних платежів відповідно до пункту 4 цього розділу, обов'язку зі сплати митних платежів протягом 10 робочих днів з дня отримання такої вимоги митний орган, відповідальний за здійснення контролю сплати митних платежів, надсилає вимогу про сплату митних платежів гаранту.</p> <p>Така вимога надсилається разом з іншими документами щодо відповідної операції з товарами.</p> <p>У разі відсутності забезпечення сплати митних платежів, звільнення від гарантії або надання забезпечення сплати митних платежів у спосіб, визначений пунктами 4, 5 частини першої статті 308 глави 44 розділу X Кодексу, несплачена в порядку та в строки, встановлені Кодексом, сума грошового зобов'язання вважається податковим боргом особи, зазначеної у частині першій статті 293 глави 4 розділу IX Кодексу, та стягується в порядку та строки, встановлені Податковим кодексом України.</p>
<p>9. У разі якщо особа, на яку покладається обов'язок зі сплати митних платежів відповідно до частин першої, третьої та п'ятої статті 293 глави 43 розділу IX Кодексу, є резидентом, запит інформації або вимога про сплату митних платежів надсилається:</p>	<p>9. Запит інформації або вимога про сплату митних платежів особі, яка є резидентом та на яку покладається обов'язок зі сплати митних платежів відповідно до частин першої, третьої статті 293 глави 43 розділу IX Кодексу, надсилається:</p>

<p>до їх особистого кабінету на єдиному державному інформаційному вебпорталі "Єдине вікно для міжнародної торгівлі"; або</p> <p>у разі відсутності технічної можливості направлення повідомлень та вимог про сплату митних платежів до особистого кабінету на єдиному державному інформаційному вебпорталі "Єдине вікно для міжнародної торгівлі" - за їх місцезнаходженням рекомендованим листом з повідомленням про вручення.</p>	<p>до їх особистого кабінету на єдиному державному інформаційному вебпорталі "Єдине вікно для міжнародної торгівлі"; або</p> <p>у разі відсутності технічної можливості направлення повідомлень та вимог про сплату митних платежів до особистого кабінету на єдиному державному інформаційному вебпорталі "Єдине вікно для міжнародної торгівлі" - за їх місцезнаходженням рекомендованим листом з повідомленням про вручення.</p> <p>Вимога про сплату митних платежів надсилається гаранту у порядку, встановленому цим пунктом.</p>
<p>форма бланка індивідуальної гарантії;</p> <p>форма бланка загальної гарантії;</p> <p>форма акта спільної звірки щодо застосування індивідуальних гарантій, резервування та вивільнення частин базової суми загальної гарантії або звільнення від гарантії;</p> <p>форма вимоги про сплату митних платежів;</p> <p>форма заяви про реєстрацію гаранта.</p>	<p>Викладено в новій редакції форму бланка індивідуальної гарантії, бланка загальної гарантії, акта спільної звірки щодо застосування індивідуальних гарантій, резервування та вивільнення частин референтної суми загальної гарантії або звільнення від гарантії, вимоги про сплату митних платежів, заяви про реєстрацію гаранта.</p>

Міністр фінансів України

Сергій МАРЧЕНКО

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту наказу Міністерства фінансів України
«Про внесення змін до наказу Міністерства фінансів України
від 25 квітня 2023 року № 213»

1. Мета

Проєкт наказу Міністерства фінансів України «Про внесення змін до наказу Міністерства фінансів України від 25 квітня 2023 року № 213» (далі – проєкт наказу) розроблено на виконання пункту 1.16 Плану організації підготовки проєктів актів та виконання інших завдань, необхідних для реалізації Закону України «Про внесення змін до Митного кодексу України щодо імплементації деяких положень Митного кодексу Європейського Союзу» (доручення Прем'єр-міністра України Дениса Шмигала від 30.10.2024 № 33976/1/1-24).

Метою розроблення проєкту наказу є приведення положень наказу Міністерства фінансів України від 25 квітня 2023 року № 213 «Про деякі питання забезпечення сплати митних платежів», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 13 червня 2023 року за № 984/40040, у відповідність до положень Закону України від 22 серпня 2024 року 3926-ІХ «Про внесення змін до Митного кодексу України щодо імплементації деяких положень Митного кодексу Європейського Союзу» (далі – Закон № 3926).

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Законом № 3926 внесено низку змін до Митного кодексу України (далі – Кодекс), а саме:

1) змінено деякі умови набуття статусу та провадження діяльності гаранта (стаття 316 Кодексу):

додано умову для всіх фінансових установ щодо відсутності випадків застосування протягом останніх 12 місяців до фінансової установи або до власників істотної участі в ній санкцій (раніше така умова діяла тільки для банків) (пункт 4¹ частини другої статті 316 Кодексу);

умови реєстрації гаранта відповідно до статті 316 Кодексу, перевірку відповідності яким проводить Національний банк України, приведено у відповідність до вимог законів України «Про фінансові послуги та фінансові компанії» та «Про страхування», які введені в дію з 01 січня 2024 року в частині виду ліцензії, яку потрібно мати страховику, резервів страховика, які мають бути сформовані, замінено термін «економічні нормативи» на «пруденційні нормативи»;

2) слова «базова сума» у тексті Кодексу замінено словами «референтна сума»;

3) змінено найменування спрощень, які має право застосовувати підприємство: замість «загальна гарантія», «загальна гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 50 відсотків», «загальна гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 70 відсотків», «звільнення



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат [3FAA9288358EC003040000065FC2E0040E6D700](#)

Підписувач [Марченко Сергій Михайлович](#)

Дійсний з [16.08.2024 11:33:06](#) по [16.08.2026 11:33:06](#)

Міністерство фінансів України



34030-11-61/6046 від 26.02.2025

від гарантії» застосовуються «використання загальної гарантії», «використання загальної гарантії із зменшенням розміру забезпечення референтної суми до 50 відсотків», «використання загальної гарантії із зменшенням розміру забезпечення референтної суми до 30 відсотків», «використання звільнення від гарантії» (стаття 13 Кодексу);

4) змінено випадки, встановлені Кодексом, коли надається забезпечення сплати митних платежів, зокрема, запроваджено надання забезпечення сплати митних платежів у разі виконання звичайних операцій з товарами (стаття 73⁶ Кодексу), поміщення товарів у митний режим імпорту на підставі авторизації на процедуру кінцевого використання (стаття 76¹ Кодексу), поміщення товарів у митний режим тимчасового ввезення на підставі авторизації на тимчасове ввезення (стаття 104¹ Кодексу), поміщення товарів у митний режим митного складу (стаття 122 Кодексу), поміщення товарів у митний режим переробки на митній території України на підставі авторизації на переробку на митній території України (стаття 149 Кодексу), ввезення замінних товарів та продуктів переробки, виготовлених із еквівалентних товарів (статті 171, 171¹ Кодексу), розміщення товарів на складі тимчасового зберігання, об'єкті підприємства (стаття 201 Кодексу);

5) у зв'язку з викладенням у новій редакції поняття «декларант» внесено зміни до статті 55 Кодексу стосовно осіб, які надають забезпечення сплати митних платежів;

6) змінено порядок набрання чинності рішенням гаранта про відкликання гарантії (стаття 315³ Кодексу);

7) внесено зміни до статті 293 Кодексу в частині визначення осіб, на яких покладається обов'язок зі сплати митних платежів (у тому числі виключено гаранта);

8) внесено зміни до статті 317 Кодексу, зокрема, щодо визначення осіб, яким надсилається запит інформації у разі встановлення обставин або виникнення подій, що можуть свідчити про невиконання умов митного режиму або митних формальностей, необхідних для завершення митного режиму, та щодо здійснення процедури запиту інформації для з'ясування обставин невиконання вимог митного режиму транзиту або митних формальностей, необхідних для завершення митного режиму транзиту;

9) внесено зміни до статті 317¹ Кодексу, зокрема, щодо виникнення податкового боргу особи, зазначеної у частині першій статті 293 Кодексу, у разі відсутності забезпечення сплати митних платежів, звільнення від гарантії або надання забезпечення сплати митних платежів у спосіб, визначений пунктами 4, 5 статті 308 Кодексу.

З огляду на зазначене, потребує доопрацювання наказ Міністерства фінансів України від 25 квітня 2023 року № 213 «Про деякі питання забезпечення сплати митних платежів», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 13 червня 2023 року за № 984/40040.

3. Основні положення проєкту акта

Проєктом наказу передбачено внести зміни до: наказу Міністерства фінансів України від 25 квітня 2023 року № 213 «Про деякі питання забезпечення сплати митних платежів», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 13 червня 2023 року за № 984/40040);

Порядку забезпечення сплати митних платежів; форм бланків індивідуальної, загальної гарантії, акта спільної звірки щодо застосування індивідуальних гарантій, резервування та вивільнення частин базової суми загальної гарантії або звільнення від гарантії, заяви про реєстрацію гаранта, затверджених цим наказом.

4. Правові аспекти

У цій сфері правового регулювання діють:

Митний кодекс України;

Закон України від 22 серпня 2024 року 3926-ІХ «Про внесення змін до Митного кодексу України щодо імплементації деяких положень Митного кодексу Європейського Союзу»;

наказ Міністерства фінансів України від 25 квітня 2023 року № 213 «Про деякі питання забезпечення сплати митних платежів», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 13 червня 2023 року за № 984/40040.

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація положень наказу не потребуватиме фінансування з державного чи місцевих бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проєкт наказу не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудої сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної.

Проєкт наказу не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності.

Проєкт наказу потребує погодження з Міністерством цифрової трансформації України, Державною митною службою України, Державною регуляторною службою України.

Проєкт наказу підлягає державній реєстрації в Міністерстві юстиції України.

7. Оцінка відповідності

Положення проєкту наказу стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції в частині імплементації деяких положень Митного кодексу Європейського Союзу в національне законодавство.

У проєкті наказу немає положень, що:
стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод;
впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків;
створюють підстави для дискримінації;
стосуються інших ризиків та обмежень, які можуть виникнути під час його реалізації;
містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією.

8. Прогноз результатів

Реалізація наказу забезпечить приведення положень наказу Міністерства фінансів України від 25 квітня 2023 року № 213 «Про деякі питання забезпечення сплати митних платежів», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 13 червня 2023 року за № 984/40040, у відповідність до норм Кодексу із змінами, внесеними Законом № 3926-ІХ, та актуалізацію механізму забезпечення сплати митних платежів із застосуванням гарантій та звільнення від гарантій.

Міністр фінансів України

Сергій МАРЧЕНКО

_____ 20__ р.

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту наказу Міністерства фінансів України
«Про внесення змін до наказу Міністерства фінансів України
від 25 квітня 2023 року № 213»

I. Визначення проблеми

З 01 жовтня 2022 року набрали чинності зміни до Митного кодексу України (далі – Кодекс), внесені Законом України від 15 серпня 2022 року № 2510-ІХ «Про внесення змін до Митного кодексу України та інших законів України щодо деяких питань виконання глави 5 розділу IV Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони» (далі – Закон № 2510).

Закон № 2510 розроблено з метою впровадження європейських практик у здійснення митної справи в Україні, підготовки національного законодавства до виконання організаційних процедур з наближення митного законодавства України до законодавства Європейського Союзу.

Законом № 2510 було викладено в новій редакції розділ X Кодексу, зокрема, в частині забезпечення сплати митних платежів та, зокрема:

впроваджено забезпечення сплати митних платежів на умовах спрощень «загальна гарантія», «загальна гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 50 відсотків», «загальна гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 70 відсотків», «звільнення від гарантії»;

визначено вимоги до реєстрації гарантії, застосування (скасування, відкликання, вивільнення) гарантії або звільнення від гарантії;

змінено підхід до розрахунку розміру забезпечення сплати митних платежів;

змнені види гарантій, що можуть видаватись гарантом;

передбачено порядок запиту інформації у разі встановлення обставин або виникнення подій, що можуть свідчити про невиконання умов митного режиму або митних формальностей, необхідних для завершення митного режиму, та пред'явлення вимог про сплату митних платежів особам, на яких покладається обов'язок із сплати митних платежів, та гаранту.

Реєстрація гарантії здійснюється після проведення перевірки інформації, яку містить така гарантія, у порядку, встановленому центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну фінансову політику.

Частиною восьмою статті 305, частиною третьою статті 307, частиною шостою статті 310, частиною третьою статті 315, частиною четвертою статті 315-5, частиною четвертою статті 316, частиною другою статті 317-1 Кодексу визначено, що центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну фінансову політику:

встановлюється порядок забезпечення сплати митних платежів;

затверджується порядок інформаційної взаємодії між гарантами та митними орг



Державна митна служба України
№ 1/18-03/5.1/483 від 24.01.2025
Підписувач Звягінцев Сергій Борисович
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000350E31003446DE00
Дійсний з 16.01.2025 14:48:24 по 14.01.2027 14:48:24

затверджуються форми бланків індивідуальної гарантії, загальної гарантії, акта про результати спільної звірки, який формується у разі незгоди підприємства з інформацією, яка міститься у звіті про застосування індивідуальних гарантій, резервування та вивільнення частин базової суми загальної гарантії або звільнення від гарантії;

затверджуються форми заяви про реєстрацію гаранта, вимоги про сплату митних платежів.

З метою реалізації зазначених вимог Кодексу Міністерством фінансів України видано наказ від 25 квітня 2023 року № 213 «Про деякі питання забезпечення сплати митних платежів», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 13 червня 2023 року за № 984/40040 (далі – Наказ № 213), яким затверджені форми бланків індивідуальної, загальної гарантії, акта спільної звірки щодо застосування індивідуальних гарантій, резервування та вивільнення частин базової суми загальної гарантії або звільнення від гарантії, заяви про реєстрацію гаранта та Порядок забезпечення сплати митних платежів.

На сьогодні більшість положень Наказу № 213 є актуальними. Разом з цим Законом України від 22 серпня 2024 року 3926-IX «Про внесення змін до Митного кодексу України щодо імплементації деяких положень Митного кодексу Європейського Союзу» (далі – Закон № 3926) внесено низку змін до Кодексу, зокрема:

Змінені деякі умови набуття статусу та провадження діяльності гаранта (стаття 316 Кодексу):

додано умову для всіх фінансових установ щодо відсутності випадків застосування протягом останніх 12 місяців до фінансової установи або до власників істотної участі в ній санкцій (раніше така умова діяла тільки для банків) (пункт 4-1 частини другої статті 316 Кодексу);

умови реєстрації гаранта відповідно до статті 316 Кодексу, перевірку відповідності яким проводить Національний банк України, приведено у відповідність до вимог законів України «Про фінансові послуги та фінансові компанії» та «Про страхування», які введені в дію з 1 січня 2024 року в частині виду ліцензії, яку потрібно мати страховику, резервів страховика, які мають бути сформовані, замінено термін «економічні нормативи» на «пруденційні нормативи».

Слова «базова сума» по усьому тексту Кодексу замінено словами «референтна сума».

Змінено найменування спрощень, які має право застосовувати підприємство: замість «загальна гарантія», «загальна гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 50 відсотків», «загальна гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 70 відсотків», «звільнення від гарантії» застосовуються «використання загальної гарантії», «використання загальної гарантії із зменшенням розміру забезпечення референтної суми до 50 відсотків», «використання загальної гарантії із зменшенням розміру забезпечення референтної суми до 30 відсотків», «використання звільнення від гарантії» (стаття 13 Кодексу).

Змінені випадки, встановлені Кодексом, коли надається забезпечення сплати митних платежів:

запроваджено надання забезпечення сплати митних платежів у разі виконання звичайних операцій з товарами (стаття 73-6 Кодексу), поміщення товарів у митний режим імпорту на підставі авторизації на процедуру кінцевого використання (стаття 76-1 Кодексу), поміщення товарів у митний режим тимчасового ввезення на підставі авторизації на тимчасове ввезення (стаття 104-1 Кодексу), поміщення товарів у митний режим митного складу (стаття 122 Кодексу), поміщення товарів у митний режим переробки на митній території України на підставі авторизації на переробку на митній території України (стаття 149 Кодексу), ввезення замінних товарів та продуктів переробки, виготовлених із еквівалентних товарів (статті 171, 171-1 Кодексу), розміщення товарів на складі тимчасового зберігання, об'єкті підприємства (стаття 201 Кодексу).

У зв'язку з викладенням у новій редакції поняття «декларант» внесені зміни до статті 55 Кодексу щодо осіб, які надають забезпечення сплати митних платежів.

Змінений порядок набрання чинності рішенням гаранта про відкликання гарантії (стаття 315-3 Кодексу).

Внесені зміни до статті 293 Кодексу в частині визначення осіб, на яких покладається обов'язок зі сплати митних платежів (у тому числі виключено гаранта).

Внесені зміни до статті 317 Кодексу, зокрема, щодо визначення осіб, яким надсилається запит інформації у разі встановлення обставин або виникнення подій, що можуть свідчити про невиконання умов митного режиму або митних формальностей, необхідних для завершення митного режиму, та щодо здійснення процедури запиту інформації для з'ясування обставин невиконання вимог митного режиму транзиту або митних формальностей, необхідних для завершення митного режиму транзиту.

Внесені зміни до статті 317-1 Кодексу, зокрема, в частині виникнення податкового боргу особи, зазначеної у частині першій статті 293 Кодексу, у разі відсутності забезпечення сплати митних платежів, звільнення від гарантії або надання забезпечення сплати митних платежів у спосіб, визначений пунктами 4–5 статті 308 цього Кодексу.

З огляду на вказане потребує доопрацювання наказ Міністерства фінансів України від 25 квітня 2023 року № 213 «Про деякі питання забезпечення сплати митних платежів», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 13 червня 2023 року за № 984/40040.

1. Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	
Держава	+	
Суб'єкти господарювання,	+	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва*	+	

*Питому вагу суб'єктів малого підприємництва зазначити неможливо, оскільки

проблема однаково впливає на всіх суб'єктів господарювання незалежно від рівня доходу.

Врегулювання зазначеного питання не може бути здійснено за допомогою: ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно нормативно-правовими актами;

чинного регуляторного акта, оскільки він не відповідає актам вищої юридичної сили.

II. Цілі державного регулювання

Цілями державного регулювання є:

приведення положень наказу Міністерства фінансів України від 25 квітня 2023 року № 213 «Про деякі питання забезпечення сплати митних платежів», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 13 червня 2023 року за № 984/40040, у відповідність до Кодексу із змінами, внесеними Законом № 3926;

дотримання положень Кодексу із змінами, внесеними Законом № 3926.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Альтернативні способи досягнення цілей державного регулювання*

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	Залишення чинного регуляторного акта без змін
Альтернатива 2	Видання наказу Міністерства фінансів України «Про внесення змін до наказу Міністерства фінансів України від 25 квітня 2023 року № 213»

* Інших альтернативних способів досягнення основної мети, ніж прийняття зазначеного регуляторного акта, не існує.

2. Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Залишаючи діюче регулювання без змін, вигоди відсутні, оскільки діючі положення нормативно-правового акта ґрунтуються на положеннях акту вищої юридичної сили (Кодексу), які втраять актуальність через шість місяців з дня, наступного за днем опублікування Закону № 3926. Проблема залишається невирішеною	Додаткові витрати відсутні
Альтернатива 2	Прийняття регуляторного акта надасть можливість усунути невідповідність між положеннями чинного нормативно-правового акта та акта вищої юридичної сили (Кодексу), які набудуть	Додаткові витрати відсутні

	актуальності через шість місяців з дня, наступного за днем опублікування Закону № 3926, забезпечить актуалізацію механізму забезпечення сплати митних платежів із застосуванням гарантій та звільнення від гарантій та сприятиме розвитку міжнародної торгівлі	
--	--	--

3. Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Залишаючи діюче регулювання без змін, вигоди відсутні, оскільки діючі положення нормативно-правового акта ґрунтуються на положеннях акта вищої юридичної сили (Кодексу), які втратять актуальність через шість місяців з дня, наступного за днем опублікування Закону № 3926. Проблема залишається невирішеною	Додаткові витрати відсутні
Альтернатива 2	Прийняття регуляторного акта надасть можливість усунути невідповідність між положеннями чинного нормативно-правового акта та акта вищої юридичної сили (Кодексу), які набудуть актуальності через шість місяців з дня, наступного за днем опублікування Закону № 3926, позитивно вплине на митне оформлення товарів громадянами із застосуванням забезпечення сплати митних платежів завдяки автоматизації процесів подання та застосування гарантії	Додаткові витрати відсутні

4. Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Залишаючи діюче регулювання без змін, вигоди відсутні, оскільки діючі положення нормативно-правового акта ґрунтуються на положеннях акта вищої юридичної сили (Кодексу), які втратять актуальність через шість місяців з дня, наступного за днем опублікування Закону № 3926. Проблема залишається невирішеною	Додаткові витрати відсутні
Альтернатива 2	Прийняття регуляторного акта надасть можливість усунути невідповідність між положеннями чинного	Додаткові витрати відсутні

	нормативно-правового акта та акта вищої юридичної сили (Кодексу), які набудуть актуальності через шість місяців з дня, наступного за днем опублікування Закону № 3926, забезпечить удосконалення механізму забезпечення сплати митних платежів із застосуванням гарантій та звільнення від гарантій, сприятиме прозорості обліку та застосування гарантій, звільнення від гарантій	
--	--	--

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1	Не дає змоги досягнути поставлених цілей державного регулювання
Альтернатива 2	4	Цілі прийняття регуляторного акта можуть бути досягнуті повною мірою

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Відсутні. Залишаючи діюче регулювання без змін, вигоди відсутні, оскільки проблема залишається невирішеною	Відсутні	Є найгіршою, оскільки на відміну від альтернативи 2 не дає змоги досягнути поставлених цілей державного регулювання
Альтернатива 2	Високі. Прийняття регуляторного акта надасть можливість усунути невідповідність між положеннями чинного нормативно-правового акта та акта вищої юридичної сили (Кодексу), які набудуть актуальності через шість місяців з дня, наступного за днем опублікування Закону № 3926, а	Відсутні	Є найбільш оптимальною серед запропонованих альтернатив, оскільки дає змогу досягнути поставлених цілей державного регулювання

	<p>також сприятиме розвитку міжнародної торгівлі, позитивно вплине на митне оформлення товарів громадянами із застосуванням забезпечення сплати митних платежів завдяки автоматизації процесів подання та застосування гарантії, забезпечить удосконалення механізму забезпечення сплати митних платежів із застосуванням гарантій та звільнення від гарантій, сприятиме прозорості обліку та застосування гарантій, звільнення від гарантій</p>		
--	--	--	--

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

1. Механізм дії регуляторного акта

Основним механізмом для розв'язання визначеної проблеми є прийняття проєкту наказу та фактична реалізація його положень.

Підготовленим проєктом регуляторного акта передбачається врегулювати питання щодо приведення у відповідність до Кодексу із змінами, внесеними Законом № 3926, положень наказу Міністерства фінансів України від 25 квітня 2023 року № 213 «Про деякі питання забезпечення сплати митних платежів», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 13 червня 2023 року за № 984/40040.

2. Організаційні заходи впровадження регуляторного акта в дію

Для впровадження цього регуляторного акта в дію необхідно забезпечити інформування громадськості про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення в засобах масової інформації та на офіційному вебсайті Мінфіну.

Ризику впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає.

Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Для впровадження та виконання вимог регуляторного акта суб'єкти господарювання та громадяни не нестимуть додаткових витрат.

Тест малого підприємництва (М-тест) не проводився, оскільки суб'єкти малого підприємництва додаткових витрат на виконання регулювання не зазнають та будуть в однакових умовах з іншими суб'єктами підприємництва.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта не обмежується в часі, що надасть можливість розв'язати проблеми та досягти цілей державного регулювання.

Зміна строку дії акта можлива в разі зміни нормативно-правових актів, на виконання вимог яких розроблено проєкт.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

1. Додаткових надходжень до держбюджету та місцевих бюджетів не передбачається, оскільки норми регуляторного акта не запроваджують нових податків і зборів (обов'язкових платежів).

2. Дія акта поширюється на всіх суб'єктів господарювання, які провадять зовнішньоекономічну діяльність.

3. Не передбачається додаткових витрат коштів та часу суб'єктів господарювання.

4. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання оцінюється як середній. Проєкт акта розміщено на відомчому вебсайті Мінфіну в мережі «Інтернет» для отримання пропозицій та зауважень громадськості.

Після прийняття акт буде оприлюднено у засобах масової інформації.

5. Як показники результативності розглядатимуться:

кількість зареєстрованих загальних гарантій та звільнень від гарантії в електронній системі управління гарантіями;

кількість застосувань загальних гарантій та звільнень від гарантії в електронній системі управління гарантіями;

кількість застосувань індивідуальних гарантій в електронній системі управління гарантіями.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта буде проводитись за допомогою статистичного методу на підставі даних, наявних у Держмитслужби.

Базове відстеження результативності акта буде здійснюватися через рік після набрання чинності цим актом.

Повторне відстеження результативності акта буде здійснюватися через два роки з дня набрання ним чинності.

Виконавець із заходів відстеження – Державна митна служба України.

У разі надходження пропозицій та зауважень щодо вирішення нерегульованих або проблемних питань буде розглядатись необхідність внесення відповідних змін.

В. о. Голови

Сергій ЗВЯГІНЦЕВ

**Повідомлення про оприлюднення
проєкту наказу Міністерства фінансів України
«Про внесення змін до наказу Міністерства фінансів України
від 25 квітня 2023 року № 213»**

Проєкт наказу Міністерства фінансів України «Про внесення змін до наказу Міністерства фінансів України від 25 квітня 2023 року № 213» (далі – проєкт наказу) розроблено на виконання пункту 1.16 Плану організації підготовки проєктів актів та виконання інших завдань, необхідних для реалізації Закону України «Про внесення змін до Митного кодексу України щодо імплементації деяких положень Митного кодексу Європейського Союзу» (доручення Прем'єр-міністра України Дениса Шмигала від 30.10.2024 № 33976/1/1-24).

Метою розроблення проєкту наказу є приведення положень наказу Міністерства фінансів України від 25 квітня 2023 року № 213 «Про деякі питання забезпечення сплати митних платежів», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 13 червня 2023 року за № 984/40040, у відповідність до положень Закону України від 22 серпня 2024 року 3926-ІХ «Про внесення змін до Митного кодексу України щодо імплементації деяких положень Митного кодексу Європейського Союзу».

Проєктом наказу передбачено внести зміни до наказу Міністерства фінансів України від 25 квітня 2023 року № 213 «Про деякі питання забезпечення сплати митних платежів», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 13 червня 2023 року за № 984/40040, Порядку забезпечення сплати митних платежів, форм бланків індивідуальної, загальної гарантії, акта спільної звірки щодо застосування індивідуальних гарантій, резервування та вивільнення частин базової суми загальної гарантії або звільнення від гарантії, заяви про реєстрацію гаранта, затверджених цим наказом.

Проєкт наказу та аналіз регуляторного впливу оприлюднені на офіційному веб-сайті Міністерства фінансів України (<https://www.mof.gov.ua>) у рубриці «Проєкти регуляторних актів для обговорення / Проєкти регуляторних актів для обговорення у 2025 р.» розділу «Законодавство».

Зауваження та пропозиції щодо змісту проєкту наказу просимо надавати протягом місяця з дня його оприлюднення у письмовій та/або електронній формі за наступними адресами:

Міністерство фінансів України, 04071, м. Київ, вул. Межигірська, 11,
e-mail: infomf@minfin.gov.ua;

Державна митна служба України, 04119, м. Київ, вул. Дегтярівська, 11Г,
e-mail: post@customs.gov.ua.



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат [3FAA9288358EC003040000005BBD2800EA44BC00](https://www.mof.gov.ua)

Підписувач [Бедаш Сергій Анатолійович](#)

Дійсний з [29.06.2023 17:25:45](#) по [29.06.2025 17:25:45](#)

Міністерство фінансів України



34030-12/127 від 26.02.2025